
656 Lunes 23 enero 2006 BOE núm. 19

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100305008900.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica al área 

de inspecciones industriales en los ámbitos de calidad y 
programas especiales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 586.817,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Ingeniería de Sistemas para la De-

fensa de España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 586.816,96.

Madrid, 16 de enero de 2006.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material, Fco. Javier Sánchez Martín. 

 1.952/06. Resolución del Órgano de Contratación 
de la Dirección General de Armamento y Mate-
rial anunciando adjudicación del expediente nú-
mero 100305009700. Adquisición de un equipo 
para polvo y arena.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100305009700.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un equipo 

para polvo y arena.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 289, de 3 de di-
ciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Público.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 420.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Ingeniería de Instrumentación y 

Control, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 419.990,00.

Madrid, 16 de enero de 2006.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material, Fco. Javier Sánchez Martín. 

 1.953/06. Resolución del Órgano de Contratación 
de la Dirección General de Armamento y Mate-
rial anunciando adjudicación del expediente 
número 100305010200. Proyecto Delibes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100305010200.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto Delibes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 409.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Indra Sistemas, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 409.000,00.

Madrid, 16 de enero de 2006.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material, Fco. Javier Sánchez Martín. 

 1.954/06. Resolución del Órgano de Contratación 
de la Dirección General de Armamento y Mate-
rial anunciando adjudicación del expediente nú-
mero 100305010400. Estudio de viabilidad de la 
integración del sistemas MIDS en el avión EF-18 
(C/CE-15) del Ejército del Aire.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100305010400.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio de viabilidad 

de la integración del sistema MIDS en el avión EF-18 
(C/CE-15) del Ejército del Aire.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 600.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2005.
b) Contratista: EADS Construcciones Aeronáuticas, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 600.000,00.

Madrid, 16 de enero de 2006.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material, Fco. Javier Sánchez Martín. 

 1.955/06. Resolución del Órgano de Contratación 
de la Dirección General de Armamento y Mate-
rial anunciando adjudicación del expediente nú-
mero 100305010700. Proyecto demostrador de 
algoritmos IRST.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100305010700.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto demostrador de 

algoritmos IRST.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 322.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Tecnobit, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 321.980,43.

Madrid, 16 de enero de 2006.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material, Fco. Javier Sánchez Martín. 

 1.956/06. Resolución del Órgano de Contratación 
de la Dirección General de Armamento y Mate-
rial anunciando adjudicación del expediente nú-
mero 100305010600 asistencia técnica para el 
desarrollo del Token cifrador basado en DSP del 
Ministerio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100305010600.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el 

desarrollo del Token cifrador basado en DSP del Minis-
terio de Defensa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 299.999,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Datatech, Sistemas Digitales Avan-

zados, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.999,00.

Madrid, 16 de enero de 2006.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material, Fco. Javier Sánchez Martín. 


